御前崎市教育委員会定例会議事録

会議名 令和４年度第 12 回御前崎市教育委員会

場 所 御前崎市役所３階 ３０３会議室

開催日時 令和５年３月 23 日（木） 午前 10 時 07 分～

出席者 教育長職務代理者（委 員） 竹田 和世

委 員  島田 惠美   教育部長     長尾 詔司

委 員  松林 義樹   学校教育課長   鈴木 秀和

委 員  野口 智美   社会教育課長   鈴木 和明

   教育総務課長   西郷 成美

   図書館長     服部祐三子

   教育総務課

                 課長補佐 栗林 正和

                 係長   川村 美穂

指導主事 澤入 基裕

主事補  小澤 麗美

欠席者  なし

１ 開 会

 令和４年度第 12 回御前崎市教育委員会を開催する

２ 前回会議録の承認

３ 教育長職務代理者あいさつ

４ 教育部長報告

５ 議 事

議案第 20 号 令和５年度準要保護児童生徒の認定について

 質問があり、承認された

議案第 21 号 御前崎市立小中学校処務規程の一部を改正する規程の制定に

ついて

 質問、意見はなく、承認された

議案第 22 号 御前崎市教育委員会独立行政法人日本スポーツ振興センター

共済掛金取扱要綱の制定について

 質問、意見はなく、承認された

６ 報告事項

（１）令和５年度重点取組について

 （２）御前崎市職員人事異動内示について

 （３）教育委員会自己点検・評価報告書について

 （４）令和５年度就学支援委員会について

 （５）令和５年度前期版生涯学習ガイドブックの発刊について

 （６）文芸おまえざき第 19 号の発刊について

 （７）第２回御前崎市立図書館協議会について

 （８）ハンセン病患者Ａ氏への卒業証書授与について

 （９）令和５年度教育委員会定例会開催予定日について

７ 閉 会

 次回開催日時 （臨時会）４月３日（月）午後２時 15 分～

        （定例会）４月 26 日（水）午前９時 00 分～